
"5t!537 Y119Г ̂ 20 2'-

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ое.оэло^/ No ЫЛ-
О проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых собственники 
помещений, формирующие фонд 
капитального ремонта на счете 
регионального оператора, не приняли 
решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества в этих 
многоквартирных домах в 2024 году 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Законом Тульской области от 27 июня 2013 года N° 1958 - ЗТО «О 
регулировании отдельных правоотношений по вопросам проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Тульской области», постановлением 
Правительства Тульской области от 30 декабря 2013 года № 840 «Об 
утверждении региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального образования город Тула, в которых собственники помещений, 
формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 
этих многоквартирных домах в 2024 году. 

2. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на 
территории муниципального образования город Тула, подлежащих 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального 
ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах (приложение). 

(И; О 9 



3. Управлению по городскому хозяйству администрации города Тулы в 
течение двух рабочих дней со дня принятия постановления разместить его в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства. 

4. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном 
сетевом издание муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы 

v..\ / у 

И.И. Беспалов 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

от 06,09. М № Ш-

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Тула, 
подлежащих капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении 
капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах 

№ 
пп 

Адрес 
многоквартирного 

дома 

Общая площадь 
МКД, кв. м 

Наименование конструктивных 
элементов, инженерных систем, 

подлежащих капитальному ремонту 

Способ 
формирования 

фонда 
капитального 

ремонта 

Источники 
финансирования 

капитального 
ремонта 

1. 
г. Тула, пр-т 

Красноармейский, 
д. 6 

4 234,00 

Внутридомовая система водоотведения. 
Проведение строительного контроля в 

процессе капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

2. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 129 4 318,10 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



3. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 131 5 572,20 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

4. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 131-а 4 578,30 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

5. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 137 2 340,70 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

6. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 139 5 590,90 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

7. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 141 6 195,40 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

8. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 145 
4191,60 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

9. 
г. Тула, пр-т 

Ленина, д. 147, 
корп. 1 

5 935,10 

Крыша, внутридомовые системы 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

10. 
г. Тула, ул. 

Бандикова, д. 6-а 5 937,10 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

11. 
г. Тула, пр-д 

Батищева, д. 1 735,50 

Крыша, фасад, внутридомовые системы 
водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения, электроснабжения. 
Проведение строительного контроля в 

процессе капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



градостроительной деятельности 

12. 
г. Тула, ул. 

Белкина, д. 27-а 2546,2 

Фасад, внутридомовая система 
теплоснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

13. 
г. Тула, ул. 

Белкина, д. 31 2 564,20 

Фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

14. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 1 401,90 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

15. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 114-а 988,00 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



16. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 147 2 475,70 

Крыша, фасад. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

17. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 2 5 373,10 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

18. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 3 1 048,20 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

19. г. Тула, ул. 
Болдина, д. 5 967,40 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

20. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 6 1 057,10 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

21. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 7 972,10 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

22. 
г. Тула, ул. 

Болдина, д. 8 1 078,20 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

23. 
г. Тула, ул. 

Волкова, д. 9-а 953,60 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Установка коллективных (общедомовых) 
приборов учета потребления холодной 
воды, тепловой энергии. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

24. 
г. Тула, ул. 

Гагарина, д. 10 962,90 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения, 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

25. 
г. Тула, ул. 

Гоголевская, д. 76 2 662,40 

Крыша, внутридомовые системы 
водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

26. 
г. Тула, ул. 

Демонстрации, д. 
9 

3 502,60 

Крыша, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

27. 
г. Тула, ул. 

Калинина, д. 81 
2 390,20 

Крыша, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

28. 
г. Тула, ул. Кауля, 

д. 14 3 683,50 

Крыша, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



градостроительной деятельности 

29. 
г. Тула, ул. 

Кирова, д. 157 3 547,90 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

30. 
г. Тула, ул. 

Кутузова, д. 132 3 773,20 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

31. 
г. Тула, ул. 

Макаренко, д. 10-
б 

5 427,50 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

32. 
г. Тула, ул. 

Маршала Жукова, 
д. 16 

448,70 

Фасад, внутридомовые системы 
теплоснабжения, электроснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



10 

33. 
г. Тула, ул. 

Металлургов, д. 
44-а 

1 537,80 

Внутридомовая система теплоснабжения. 
Проведение строительного контроля в 

процессе капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

34. 
г. Тула, ул. Н. 
Руднева, д. 29 2 020,00 

Фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

35. 
г. Тула, ул. Н. 
Руднева, д. 58 3 216,30 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

36. 
г. Тула, ул. 

Немцова, д. 10/1 4 646,80 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

37. 
г. Тула, ул. 

Немцова, д. 7-а 2 107,50 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



11 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

38. 
г. Тула, ул. 

Немцова, д. 9 . 625,10 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

39. 
г. Тула, ул. 

Немцова, д. 9-а 1 611,80 

Фасад, внутридомовые системы 
теплоснабжения, электроснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

40. 
г. Тула, ул. 

Октябрьская, д. 
85 

570,67 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

41. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 
42/1 

1 019,40 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



12 

42. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 44 
980,72 

Фасад. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

43. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 46 983,80 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

44. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 48 
987,50 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

45. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 50 
5 247,90 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

46. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 52 624,10 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



13 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

47. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 54 776,50 

Внутридомовые системы водоотведения, 
теплоснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

48. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 54-
а 

789,80 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

49. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 56 792,20 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

50. 
г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 56-
а 

1 166,80 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



14 

51. 
г. Тула, ул. Полка 

Нормандия-
Неман, д. 37-а 

2 040,50 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

52. 
г. Тула, ул. 

Привокзальная, д. 
24 

2 203,30 

Внутридомовая система водоотведения. 
Проведение строительного контроля в 

процессе капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

53. 
г. Тула, ул. 

Свободы, д. 59 428,50 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

54. 
г. Тула, ул. 

Филимоновская, 
Д. 17 

2 399,00 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

55. 
г. Тула, ул. 

Шухова, д. 2 398,20 

Внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



15 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

56. 
п. Иншинский, 

мкр. Поселок 12 
лет Октября, д. 1 

403,10 

Крыша, внутридомовые системы 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

57. 
п. Иншинский, 

мкр. Поселок 12 
лет Октября, д. 3 

1 695,30 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения. 

Проведение строительного контроля в 
процессе капитального ремонта объектов 

капитального строительства в 
соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

58. 
п. Иншинский, 

мкр. Поселок 12 
лет Октября, д. 4 

368,90 

Крыша, внутридомовые системы 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

59. 
п. Косая Гора, ул. 

М. Горького, д. 
38-а 

3 191,80 

Внутридомовые системы водоотведения, 
теплоснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



16 

градостроительной деятельности 

60. 

п. 
Рождественский, 
ул. Федорова, д. 

6-а 

332,60 

Крыша, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

61. 
п. Шатск, ул. 
Ленина, д. 10 1 003,90 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

62. 
п. Шатск, ул. 
Ленина, д. 12 1 193,00 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

63. 
п. Шатск, ул. 
Садовая, д. 7 1 195,50 

Крыша, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

64. 
п. Шатск, ул. 
Садовая, д. 9 1201,60 

Крыша, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



17 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

65. с. Теплое, д. 48 1 198,80 

Крыша, фасад, внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

66. 
г. Тула, ул. 

Макаренко, д. 3 3 484,55 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

67. 
г. Тула, ул. 
Щегловская 
Засека, д. 46 

384,50 

Фасад. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

68. 
г. Тула, ул. 

Чаплыгина, д. 3 634,50 

Фасад. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



18 

69. 
г. Тула, ул. 

Металлургов, д. 
11/8 

726,70 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

70. 
г. Тула, ул. 

Октябрьская, д. 
205 

743,80 

Фасад. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

71. 
г. Тула, ул. Ф. 

Энгельса, д. 135 
1 798,60 

Крыша. Фасад. Внутридомовая система 
электроснабжения. Проведение 

строительного контроля в процессе 
капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

72. 
г. Тула, ул. 

Демонстрации, д. 
3 

4 328,34 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

73. 
г. Тула, ул. 

Кутузова, д. 29-а 
725,90 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



19 

74. 
г. Тула, ул. 

Макаренко, д. 13, 
корп. 5 

665,30 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

75. 
г. Тула, ул. 

Макаренко, д. 19, 
корп. 1 

665,30 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

76. 
г. Тула, ул. 

Макаренко, д. 19, 
корп. 2 

1 602,20 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

77. 
г. Тула, ул. 

Макаренко, д. 19, 
корп.3 

2 528,09 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

78. 
г. Тула, ул. 

Металлургов, д. 
39/10 

2 556,6 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



20 

79. 
г. Тула, ул. 

Седова, д. 9, корп. 
1 

2 867,60 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

80. 
г. Тула, ш. 

Одоевское, д. 17 5 979,00 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

81. 
г. Тула, пер. 

Городской, д. 29 3 336,70 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

82. 
п. Горелки, пр-д 
Гарнизонный, д. 

2-г 
5 890,20 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

83. 
г. Тула, ул. 9 Мая, 

д. 20, корп. 2 5 277,40 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



21 

84. 
г. Тула, ул. 

Белкина, д. 6 9 268,70 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

85. 
г. Тула, ул. 

Бондаренко, д. 7 5 279,50 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

86. 
г. Тула, ул. 

Вильямса, д. 42 5 084,80 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

87. 
г. Тула, ул. 

Галкина д. 10 3 150,60 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

88. 
г. Тула, ул. 

Галкина, д. 21 
1 427,80 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



22 

89. г. Тула, ул. К. 
Цеткин, д. 3 10 484,00 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

90. 
г. Тула, ул. 

Калинина, д. 
4/131 

8 282,50 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

91. 
г. Тула, ул. 

Кирова, д. 198-6 714,70 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

92. 
г. Тула, ул. 

Курковая, д. 11 5 400,10 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

93. 
г. Тула, ул. 
Ложевая, д. 

132/12 
3 226,90 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



23 

94. г. Тула, ул. М. 
Горького, д. 43 16 090,50 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

95. 
г. Тула, ул. 

Михеева, д. 4-а 13 338,40 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

96. 
г. Тула, ул. 

Пролетарская, д. 
38 

15 671,29 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

97. г. Тула, ул. 
Пузакова, д. 22 25 430,10 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

98. 
г. Тула, ул. 

Революции, д. 16 4 367,90 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



24 

99. 
г. Тула, ул. 

Рязанская, д. 32, 
корп. 3 

6 492,70 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

100. 
г. Тула, ш. 

Калужское, д. 5 
16118,42 

Лифтовое оборудование. Проведение 
строительного контроля в процессе 

капитального ремонта объектов 
капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

101. 
г. Тула, ул. 

Марата, д. 170 6 371,80 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

102. 
г. Тула, ш. 

Одоевское, д. 19 5 050,20 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 

103. 
г. Тула, ул. 

Рихарда Зорге, д. 
15, корп. 2 

3 578,00 

Крыша. Проведение строительного 
контроля в процессе капитального 

ремонта объектов капитального 
строительства в соответствии с 

законодательством о градостроительной 
деятельности 

На счёте 
регионального 

оператора 

Фонд 
капитального 

ремонта 



25 

Внутридомовые системы водоснабжения, 
теплоснабжения. Проведение 

г. Тула, ул. 
Марата, д. 182 

строительного контроля в процессе На счёте Фонд 
104. 

г. Тула, ул. 
Марата, д. 182 8 631,90 капитального ремонта объектов регионального капитального г. Тула, ул. 
Марата, д. 182 капитального строительства в 

соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности 

оператора ремонта 


